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Høringssvar – NOU 2025:2 Samfunnsvern og omsorg  

Det vises til høringsbrev av 3. april fra Justis- og beredskapsdepartementet 2025.  

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettsorganisasjon som 

arbeider for full deltakelse og likeverd, og mot diskriminering. NFU skal ivareta 

interessen til mennesker med utviklingshemming og deres familier, overfor sentrale, 

regionale og lokale myndigheter. NFU har ca. 8400 medlemmer. 

NFU takker for muligheten til å gi innspill til NOU 2025:2 - Samfunnsvern og omsorg. 

Utredningen drøfter viktige spørsmål for personer med utviklingshemming. Spesielt 

gjelder det problematikk knyttet til rettssikkerhet, brukermedvirkning og tilrettelagte 

tjenester i møte med strafferettspleien. Men vi savner en bredere drøftelse av om 

regelverket er i overensstemmelse med konvensjonen om rettighetene til mennesker 

med nedsatt funksjonsevne (CRPD) 

NFU ønsker å støtte høringssvarene fra Nasjonalt kompetansemiljø om 

utviklingshemming (NAKU) og Nasjonal kompetansetjeneste for utviklingshemning og 

psykisk helse NKUP. 

Vi ønsker i tillegg å understreke viktigheten av at tvungen omsorg forblir et statlig 

ansvar, men at det legges vekt på at kommunene trekkes aktivt inn som en 

samarbeidspartner. Vi tenker dette er viktig for å lykkes i arbeidet med å rehabilitere 

personen det gjelder.  

Vi mener også at det er helt avgjørende for å ha et godt tilbud og kunne lykkes med 

rehabiliteringen, at det ikke samles mange under samme tak. Organiseringen av 

tvungen omsorg må bygge på at man ikke samler mange på et sted fordi en 

institusjons preget boform ofte gir negative resultater.  

Til slutt ønsker vi å nevne at utvalget peker på at brukermedvirkning er svakt utviklet 

for personer med kognitive funksjonsnedsettelser i strafferettspleien. NFU støtter 
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behovet for tydeligere krav og strukturer som sikrer reell medvirkning. Dette er et 

arbeid som NFU gjerne vil bidra til.  

 

Med vennlig hilsen,  

Hedvig Ekberg                                                                  

Generalsekretær                                                              

 

 


